
 

1 
 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ, 

ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΡΧΑΙΟΥ 

ΕΛΑΙΩΝΑ 

Πληροφoρίες: Ε. Πρίφτη 

Π. Ράλλη & Θηβών 250, 122 44 Αιγάλεω                                   

Τηλ. : 210-5381120  

E-mail: mprifti@uniwa.gr 

 

 Ημ/νια:     30 - 09 - 2021 

Αρ. Πρωτ.  77936 

 

 

Προς :    ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 

Θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής Ισότητας των Φύλων του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής»    

   

 

     Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, αφού έλαβε υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/02-03-2018, τ. Α΄) : «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».   

2. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019, τ. Α΄) : «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά 

Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και Λοιπές Διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του Ν. 4589/2019 (Φ.Ε.Κ. 13/29-01-2019 τ. Α΄) 

«Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και 

Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις.    

4. Τη με αριθμ. 125788/Ζ1/06-08-2019 (Φ.Ε.Κ. 564/13-08-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.΄) 

Διαπιστωτική    Πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, σχετικά με το 

«Διορισμό Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής», καθώς και τη με αριθμ. 105167/Ζ1/12-08-2020 (Φ.Ε.Κ. 650/19-08-2020, τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ.) «Παράταση της Θητείας του Πρύτανη και των Τεσσάρων (4) 

Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α΄112), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

mailto:mprifti@uniwa.gr
ΑΔΑ: 95Ι146Μ9ΞΗ-ΤΣΔ



2 
 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (Φ.Ε.Κ. 184/23-09-2020, τ. Α΄) : «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 

και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και Άλλες Διατάξεις». 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 65311/31-08-2021 Πράξη «Συγκρότησης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

8. Τη με αριθμ. 33210/13-04-2021 Πρόσκληση Eκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

συγκρότηση Επιτροπής Ισότητας των Φύλλων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής  

(ΑΔΑ: 9ΤΥ346Μ9ΞΗ-ΗΚΝ). 

9. Τη με αριθμ. 45028/08-06-2021 εισήγηση της τριμελούς Επιτροπής Κατάταξης 

Υποψηφιοτήτων για την Επιτροπή Ισότητας των Φύλων του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής. 

10. Την Πράξη  8/17-06-2021 (θέμα 16ο )  της Συγκλήτου   του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής, σχετικά με τη «Συγκρότηση Επιτροπής Ισότητας των Φύλων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».  

11. Την Πράξη  15/28-09-2021 (θέμα 19ο )  της Συγκλήτου   του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής, σχετικά με την «Επικαιροποίηση  Επιτροπής Ισότητας των Φύλων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

 

αποφ ασίζε ι  

 

συγκροτεί άμισθη  Επιτροπή Ισότητας των Φύλων (Ε.Ι.Φ.) του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής, με τριετή θητεία, ως συμβουλευτικό όργανο της Συγκλήτου και των Διοικήσεων 

των Σχολών και Τμημάτων για την προώθηση της ισότητας σε όλα τα επίπεδα 

λειτουργίας και σε όλες τις διαδικασίες της ακαδημαϊκής ζωής ως ακολούθως : 

 

 

Τακτικά Μέλη 
 

 

Μέλη ΔΕΠ – έξι (6) μέλη 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΙΔΑ – ΤΜΗΜΑ e-mail 

1. Κωνσταντίνα Σκλάβου  
Επίκουρη Καθηγήτρια -
Κοινωνικής   Εργασίας 

ksklavou@uniwa.gr 

ΑΔΑ: 95Ι146Μ9ΞΗ-ΤΣΔ



3 
 

2. Ελένη Παπούλη  
Επίκουρη Καθηγήτρια -
Κοινωνικής   Εργασίας 

epapouli@uniwa.gr 

3. Δέσποινα Κομπότη  
Λέκτορας Εφαρμογών-
Κοινωνικής   Εργασίας 

dkompoti@uniwa.gr 

4. 
Κωνσταντίνα 
Τσαμπούκου Σκαναβή  

Καθηγήτρια - Δημόσιας και 
Κοινοτικής Υγείας 

kskanavi@uniwa.gr 

5. 
Ελένη- Αικατερίνη 
Λελίγκου  

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια -
Μηχανικών Βιομηχανικής 
Σχεδίασης και Παραγωγής 

e.leligou@uniwa.gr 

6. Σοφία Ασωνίτου  
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια -
Διοίκησης Επιχειρήσεων 

sasonitou@uniwa.gr 

Μέλη Ε.ΔΙ.Π. – ένα (1) μέλος 

1. Βασιλική Σαρακατσιάνου  
Γραφιστικής και Οπτικής 
Επικοινωνίας  

vsarakatsianou@uniwa.gr 

Μέλη Διοικητικού Προσωπικού - ένα (1) μέλος 

1. Κωνσταντίνα Μπουλούτα  
Προϊσταμένη  Γραμματείας 
Σχολής Επιστημών 
Τροφίμων 

boulouta@uniwa.gr 

Φοιτητής/τρια - ένα (1) μέλος 

1. Ζωή Λεοντακιανάκου  
Μεταπτυχιακή Φοιτήτρια-
Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής 

leontak65@gmail.com 

 

 

 

Πρόεδρος της παραπάνω Επιτροπής ορίζεται η κ. Κωνσταντίνα Σκλάβου, 

Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Διοικητικών, 

Οικονομικών & Κοινωνικών Επιστημών, με Αναπληρώτρια Πρόεδρο την κ. Ελένη 

Παπούλη, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής 

Διοικητικών, Οικονομικών & Κοινωνικών Επιστημών. 

ΑΔΑ: 95Ι146Μ9ΞΗ-ΤΣΔ



4 
 

  Γραμματέας της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων ορίζεται η κ. Αντιγόνη 

Μπαρτζώκη, Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Στρατηγικού Σχεδιασμού και 

Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης του Ιδρύματος. 

 Η Επιτροπή Ισότητας των Φύλων (Ε.Ι.Φ.) έχει τις εξής αρμοδιότητες: 

α)  εκπονεί σχέδια δράσης για την προώθηση και διασφάλιση της ουσιαστικής ισότητας 

στις εκπαιδευτικές, ερευνητικές και διοικητικές διαδικασίες του Ιδρύματος και 

καταρτίζει ετήσια έκθεση, την οποία υποβάλλει στη Σύγκλητο, 

β) εισηγείται στα αρμόδια όργανα μέτρα για την προώθηση της ισότητας και την 

καταπολέμηση του σεξισμού, 

γ) παρέχει ενημέρωση και επιμόρφωση στα μέλη της ακαδημαϊκής κοινότητας σε 

θέματα σχετικά με το φύλο και την ισότητα, 

δ) παρέχει υπηρεσίες διαμεσολάβησης σε περιπτώσεις καταγγελιών για διακριτική 

μεταχείριση ή παρενοχλητική συμπεριφορά, 

ε) προωθεί την εκπόνηση Π.Μ.Σ. και τη διενέργεια σεμιναρίων και διαλέξεων που 

εστιάζουν στη μελέτη του φύλου, 

στ) προωθεί την εκπόνηση μελετών και ερευνών σχετικά με θέματα που σχετίζονται με 

το πεδίο της αρμοδιότητάς της, 

ζ) παρέχει συνδρομή προς θύματα διακρίσεων όταν καταγγέλλουν διακριτικ ή 

μεταχείριση. Με τον εσωτερικό Κανονισμό του Α.Ε.Ι. ρυθμίζονται ειδικότερα τα 

θέματα υποστήριξης των θυμάτων διακριτικής μεταχείρισης από την Επιτροπή. 

 

 
Ο ΠΡYΤΑΝΗΣ 

 

 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΚΑΛΔΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

1. Τμήμα Πρυτανείας 

2. Δ/νση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών 

Οργάνων / Τμήμα Εκλογικών 

Διαδικασιών, Επιτροπών και 

Αποφάσεων  

3. Μέλη της Επιτροπής Ισότητας των 

Φύλων ( Ε.Ι.Φ.)                                                                                                                                          

ΑΔΑ: 95Ι146Μ9ΞΗ-ΤΣΔ


		2021-09-30T18:04:58+0300
	Athens




